Prefeitura de Canoinhas

Secretaria de Administracdo, Financas € Orgcamento

6-83/2016 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 83/2016

O MUNICIPIO DE CANOINHAS, Estado de Santa Catarina, Pessoa Juridica de Direito Publico, inscrita no
CNPJ/MF n° 83.102.384/0001-80, neste ato representado por seu Prefeito, Gilberto dos Passos, Brasileiro,
Solteiro, Radialista, residente e domiciliado, Rua Francisco de Paula Pereira, 1605, Centro, nesta cidade de
Canoinhas -SC, portador do CPF n.° 003.649.429-16 e RG n.° 3.114.763 SSP/SC, doravante denominado
CONTRATANTE e a Empresa ANINSETO DEDETIZADORA LTDA, com sede na Rua Coronel Dulcidio, S/N,
Agua Verde, na cidade de Curitiba, Estado de Paran4, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 07.961.465/0001-58,
neste ato representado pelo Sr. Luiz Carlos Froes Santos, brasileiro, divorciado, empresario, portador do
RG n. 877510-9 e CPF n° 27553655953, residente e domiciliado na Rua Sergipe, n° 1629, Guaira,
Curitiba/PR, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, firmam o presente aditivo de
Contrato, em decorréncia do Pregdo Presencial n® PR49/2016, mediante sujeicdo multua as normas
constantes da Lei N° 8.666/93, e as seguintes clausulas contratuais:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Consiste 0 presente termo em CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE
SERVICOS CONTINUADOS DE DEDETIZACAO E DESRATIZACAO EM ESCOLAS, CENTRO DE
EDUCAGCAO INFANTIL DO MUNICIPIO, CONSELHO TUTELAR, PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL..

| - DAS ALTERACOES

CLAUSULA TERCEIRA (DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO) —

1. O valor previsto para o periodo de prorrogacdo previsto na clausula quarta deste instrumento, sera de
R$ 37.677,17 (trinta e sete mil seiscentos e setenta e sete reais e dezessete centavos), conforme
Memorando n°® 12.130/2019. Segue descritivo abaixo:

Item | Material/Servigo Unid. Quantidade Valor Valor Valor
medida unitério unitario total
antigo | atualizado (R$)
(R$) (R$)
1 53099 - SERVICOS DE DEDETIZACAO | UN 12| - 79,1208 632,97
E DESRATIZACAO EBM. ALBERTO
WARDENSK
2 53100 - SERVICOS DE DEDETIZACAO | UN 12| - 118,668 949,34
E DESRATIZACAO EBM. BENEDITO
TEREZIO
3 53101 - SERVICOS DE DEDETIZACAO | UN 12| - 158,224
E DESRATIZAQAO EBM. DR. AROLDO 1.265,79
C. DE CARVALHO
4 53102 - SERVICOS DE DEDETIZACAO UN 12 | - 49,445 395,56
E DESRATIZAQAO EBM. EVALDO
DRANKA
5 53104 - SERVICOS DE DEDETIZACAO UN 12 | - 69,223 553,78

E DESRATIZACAO EBM.
GUILHERMINA VEIGA FERREIRA

6 53105 - SERVICOS DE DEDETIZACAO | UN 12 | - 138,446
E DESRATIZACAO EBM. JOSE 1.107,57
GROSSKOPF

7 53106 - SERVICOS DE DEDETIZACAO | UN 12 | - 138,446
E DESRATIZACAO EBM. MARIA 1.107,57
IZABEL DE LIMA CUBAS

8 53107 - SERVICOS DE DEDETIZACAO | UN 12 | - 69,223 553,78
E DESRATIZACAO EBM. MARIA
LOVATEL PIRES

9 53098 - SERVICOS DE DEDETIZACAO | UN 12 | - 89,001 | 712,01
E DESRATIZACAO EBM
PROFESSORA ALZIRINHA DA SILVA
CORREA

10 53108 - SERVICOS DE DEDETIZACAO | UN 12 | - 158,224
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E DESRATIZACAO EBM. PRES.
CASTELO BRANCO

1.265,79

11

53109 - SERVICOS DE DEDETIZAGAO
E DESRATIZAGAO EBM. RIO DO
PINHO

UN

12

128,557

1.028,46

12

53110 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO EBM. SEVERO DE
ANDRADE

UN

12

138,446

1.107,57

13

53118 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO GEM. REINALDO
KRUGER

UN

12

89,001

712,01

14

53119 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO GEM. FREI
FABIANO GADZINSKI

UN

12

59,334

474,67

15

53121 - SERVICOS DE DEDETIZAGAO
E DESRATIZACAO GEM. PROF2 XEILA
ELIZABETE CORNELSEN

UN

12

79,112

632,90

16

53120 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO GEM. NEY
PACHECO DE MIRANDA LIMA

UN

12

59,334

474,67

17

53117 - SERVICOS DE DEDETIZAGAO
E DESRATIZACAO GEM MENINO
JESUS

UN

12

49,445

395,56

18

53111 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO ERM BONETES DE
CIMA - PROFESSORA

UN

12

39,556

316,45

19

53112 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO ERM CAMPINA DO
RIBEIRO - PROF. MILTON DE PAULA
BUENO

UN

12

49,445

395,56

20

53113 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO ERM CAMPO DOS
BUENOS

UN

12

49,445

395,56

21

53114 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO ERM
PROFESSORA EDEMITA C. ROSA

UN

12

49,445

395,56

22

53115 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO ERM. SITIO DOS
CORREA

UN

12

49,445

395,56

23

53071 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEI CARLOS
DRUMMOND DE ANDRADE

UN

12

59,334

474,67

24

53072 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEI CECILIA
MEIRELLES

UN

12

49,445

395,56

25

53073 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEI EMILIA
FERRERO

UN

12

39,556

316,45

26

53075 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZAGCAO CEI FERNANDO
PESSOA

UN

12

39,556

316,45

27

53076 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEI JACOB
BERNARD FUCK JUNIOR

UN

12

39,556

316,45

28

53081 - SERVICOS DE DEDETIZAGAO
E DESRATIZACAO CEI NATHAM
ZUGMAM

UN

12

39,556

316,45

29

53079 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEI MARIO EDSON

UN

12

39,556

316,45
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DE AGUIAR

30

53078 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEl MACHADO DE
ASSIS

UN

12

39,556

316,45

31

53080 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEI MONTEIRO
LOBATO

UN

12

39,556

316,45

32

53077 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEI LANDI AMA
NEPPEL

UN

12

98,89

791,12

33

53082 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEI PEDRO
BANDEIRA

UN

12

39,556

316,45

34

53084 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEI RUTH ROCHA

UN

12

39,556

316,45

35

53085 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEIl VINICIUS DE
MORAE

UN

12

39,556

316,45

36

53087 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEI. SALTO
D'AGUA VERDE (EXTENSAO EMILIA
FERRERO) - 10 KM DA SEDE DA
PREFEITURA

UN

12

39,556

316,45

37

53155 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEIl. RODOLFO
LINZMEIER

UN

12

39,556

316,45

38

53088 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEI. SANTA
BARBARA

UN

12

39,556

316,45

39

53086 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO CEl.
ENCRUZILHADA.

UN

12

39,556

316,45

82

53067 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO BARRACAO DE
RECICLAGEM - DEPOSITO

UN

12

44,5005

356,00

83

53066 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO BARRACAO DE
RECICLAGEM - ESCRITORIO

UN

12

24,7225

197,78

84

53122 - SERVICOS DE DEDETIZAGAO
E DESRATIZAGCAO OBRAS -
RECEPCAO E OFICINA

UN

12

39,556

316,45

85

53097 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO DEPOSITO DE
PNEUS, REFEITORIO E COZINHA

UN

12

24,7225

197,78

86

53134 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO TERMINAL
RODOVIARIO

UN

12

98,89

791,12

87

53126 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO PROCON

UN

12

39,556

316,45

88

53124 - SERVICOS DE DEDETIZACAO
E DESRATIZACAO PORTAL
TURISTICO

UN

12

39,556

316,45

89

53125 - SERVICOS DE DEDETIZAGAO
E DESRATIZACAO PREDIO DA
PREFEITURA

UN

12

158,224

1.265,79

CLAUSULA QUARTA (PRAZOS DE INIiCIO, DE EXECUCAO, DE CONCLUSAO, DE ENTREGA, DE
OBSERVACAO E DE RECEBIMENTOS) —

A vigéncia deste contrato que era até 31/12/2019, passara a ser até 31/12/2020.
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Il — DA RATIFICACAO
As demais Clausulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.

E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias de igual teor e forma, que
depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

Canoinhas, 22/11/2019.

MUNICIPIO DE CANOINHAS ANINSETO DEDETIZADORA LTDA — ME
Contratante Contratada
Gilberto dos Passos Luiz Carlos Froes Santos
Prefeito Sécio
Visto:

Winston Beyersdorff Lucchiari
Assessoria Juridica

Testemunhas: .
Nome: Nome:
CPF: CPF:
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